
CHARAKTERISTIKA AKTIVITY

Josef Heriban

Erasmus+ vysokoškolské vzdělávání



Mobilita mezi programovými a 
partnerskými zeměmi (KA107)
Programové země
• členské státy EU (28)
• Island, Norsko, Lichtenštejnsko
• Turecko, Severní Makedonie, Srbsko
Partnerské země
• Rozděleny do 14 regionů podle finančních nástrojů 

(5 a 12 vyňaty z KA107) 
• Země sousedící s EU (regiony 1 až 4)
• Ostatní partnerské země



Způsobilé partnerské země dle regionů/
finančních nástrojů

Region Instrument Způsobilé partnerské země Podmínky
1 IPA - Západní Balkán Albánie, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Černá Hora bez podmínek

2 ENI - Země Východního 
partnerství

Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Gruzie, Moldávie, Ukrajina (území uznané 
mezinárodním právem) bez podmínek

3 ENI - Země jižního Středomoří Alžírsko, Egypt, Izrael, Jordánsko, Libanon, Libye, Maroko, Palestina, Sýrie, Tunisko bez podmínek

4 ENI - Rusko Rusko (území uznané mezinárodním právem) bez podmínek

6 DCI - Asie
Afghánistán, Bangladéš, Bhútán, Kambodža, Čína, KLDR, Indie, Indonésie, Laos, 

Malajsie, Maledivy, Mongolsko, Myanmar, Nepál, Pákistán, Filipíny, Srí Lanka, Thajsko, 
Vietnam

incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

7 DCI - Střední Asie Kazachstán, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Turkmenistán, Uzbekistán incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

8 DCI - Latinská Amerika Argentina, Bolívie, Brazílie, Kolumbie, Kostarika, Kuba, Ekvádor, El Salvador, 
Guatemala, Honduras, Mexiko, Nikaragua, Panama, Paraguay, Peru, Venezuela

incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

9 DCI - Střední východ Irán, Irák, Jemen incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

10 DCI - Jižní Afrika Jižní Afrika incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

11 EDF - Afrika, Karibik a Pacifik

Angola, Antigua a Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Benin, Botswana, Burkina Faso, 
Burundi, Kamerun, Kapverdy, Středoafrická republika, Čad, Komory, Kongo, DR 

Kongo, Cookovy ostrovy, Džibutsko, Dominika, Dominikánská republika, Rovníková 
Guinea, Eritrea, Etiopie, Fidži, Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Guinea, Guinea-

Bissau, Guyana, Haiti, Pobřeží slonoviny, Jamajka, Keňa, Kiribati, Lesotho, 
Libérie, Madagaskar, Malawi, Mali, Maršálovy ostrovy, Mauritánie, 

Mauricius, Mikronésie, Mozambik, Namibie, Nauru, Niger, Nigérie, Niue, Palau, Papua-
Nová Guinea, Rwanda, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, 
Samoa, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Šalamounovy 
ostrovy, Somálsko, Jižní Súdán, Súdán, Surinam, Swazijsko, Východní Timor, Tanzanie, 

Tonga, Trinidad a Tobago, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Zambie, Zimbabwe

incoming bez podmínek, outgoing jen 
PhD, zaměstnanci (H1–outgoing BA, MA)

13 PI - Severní Amerika Kanada, Spojené státy americké, Chile, Uruguay bez podmínek

13 PI - Ostatní průmyslové země Austrálie, Brunej, Hong Kong, Japonsko, Korejská republika, Makao, Nový Zéland, 
Singapur, Tchaj-wan bez podmínek



Geografické cíle pro ICM
s rozvojovými zeměmi Asie a Latinské Ameriky: 25 %
mobilit by mělo být realizováno s nejméně rozvinutými 
zeměmi v regionech. Těmi jsou tyto země:
• Pro Asii: Afghánistán, Bangladéš, Kambodža, Laos, 

Nepál, Bhútán a Myanmar/Barma;
• Pro Latinskou Ameriku: Bolívie, Salvador, 

Guatemala, Honduras, Nikaragua a Paraguay;
• ne víc než 30 % rozpočtu, který je určený pro Asii, by 

mělo být použito na mobility s Čínou a Indií;
• ne více než 35 % rozpočtu, který je určený pro 

Latinskou Ameriku, by mělo být použito na          
mobility v Brazílii a Mexiku.



Způsobilé partnerské země dle regionů/
finančních nástrojů

• Délka projektu: 24 nebo 36 měsíců
• Podpora zejména „incoming“ mobility (směrem do Evropy)
• Existující partnerství výhodou, pokud je jejich potenciál naplňován
• Jasná spojitost se strategií internacionalizace VŠ
• VŠ z programové země předkládá žádost i za instituce z 

partnerských zemí, může požádat o spolupráci s jednou i více 
zeměmi

• 12 rozpočtových obálek = „regionů“ (částky aktualizovány na 
webových stránkách NA) + region 14 (Švýcarsko a Faerské 
ostrovy)

• Kvalitativní hodnocení žádostí



4 možné typy aktivit

Mobilita studentů 
a) na studijní pobyt do/z partnerských zemí (SMS)
b) na praktickou stáž do/z partnerských zemí (SMP)

Do celkové délky maximálních 12 měsíců se započítává i předchozí 
účast v programu LLP-Erasmus a/nebo Erasmus Mundus.

Mobilita zaměstnanců 
a) na výukový pobyt do/z partnerských zemí (STA)
b) na školení do/z partnerských zemí (STT)



Děkuji za pozornost

www.dzs.cz
www.naerasmusplus.cz

http://www.dzs.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/

